11月まち協連絡会 議事録    R04．11．13

日時：11月 13日㈰ 13：30～15：15

場所：コミュニティハウス 集会室

出席者（欠席）

酒井、達家、宮地、塩見、玉那覇、片岡、前田、岡村、円城寺、赤井、日笠、近江、ガーデンコ

ート今川

（奥村）、（古川）、（内布）、（廣嶋）、（丸本）、（井上）、（生田）、（渡邉）、（久保）、（長谷川）、（河

本）、（グリーンスクエア笠谷）

各団体の活動報告

◉民生委員・児童委員（円城寺さん）：

高齢者調査完了、地域包括センターに報告済み。

民生委員は 11/30で 6名退任、12/1～R7.11/30は 5名新任。

◉青少年補導員（塩見さん）：

10/28、11/5 夜間パトロール済み、問題なし。

◉あかしあ台健康推進員（渡邉さんの代理で宮地さん）：

11/4、11/11グランドゴルフ大会開催。

11/12 フレール予防教室開催。

◉あかしあっ子広場（井上さんの代理で赤井さん）：

こうみん未来塾、パイロットになろう、星座を探そう、SDGｓ、コロナで中止になっていた夏

休みの行事が 11月に再開される。

◉ふれあい活動推進協議会（赤井さん）：

11/6 イングリッシュハンドベル演奏会 開催。

民生委員新任の方への手引をしていく。

◉あかしあ台小学校 PTA（玉那覇さん）：

音楽会、芸術鑑賞会、こころ参観日 開催済み。

あかしあ台防災防犯フェスタに参加済み。

◉スポーツ 21あかしあ（内布さん）：

欠席のため報告なし。

◉あかしあ台体育振興会（酒井さん）：

あかしあ台防災フェスタで食べもの飲みのもの販売をした。

11/19淡路島バス旅行はバス 3台で行う。

◉あかしあクラブ（奥村さんの代理で酒井さん）：

11/4、11/11 グランドゴルフ大会に協力した。

地域のゴミ拾い実施。

10/26 ザクロの丘公園の草刈り実施。

◉あかしあ台自治会（達家さん）：

11/5あかしあ台防災フェスタ開催。

1/8 どんど焼き開催予定。

◉あかしあサポート（廣嶋さんの代理で酒井さん）：

～11/13 5件の草刈り低木剪定済み。

11/14～ 3件剪定依頼あり。

身の回りの事ができない高齢の方の庭木処理の依頼がケアマネージャーより 2 件来てい

る。4名で活動しているので大変。又脚立での高所作業に不安を覚える。

◉気功の会(久保さんの代理で酒井さん)：

自主的に、はじかみ池公園の草刈りを行っている。

来年度より草刈りグループとしてはじかみ池公園の一部を引き受ける事となった。

◉緑地草刈り Gr.（片岡さん）：

今年度の草刈り及び低木剪定は完了。

市から借りた自走式草刈機が故障した。今後対策を考えたい。

◉さぽっとクラブ（丸本さん、長谷川さん代理で日笠さん）：

広報について、11月・12月のカレンダーを作成し自治会にデータを送っている。

まち協の配布ボランティアの方にお礼及び統合紙のお知らせのポスティングをした。

HPの更新は随時行っている。

（河本さん代理で酒井さん）：

百歳体操について火曜・木曜実施 平均 30名ほど参加されている。

11/1 いきいき懇親会、27名参加された。

報告・検討事項

1，予算執行状況

提出資料参照。

2，R5年度草刈り委託場所の増加

はじかみ池公園の芝生のグラウンドを気功グループに担当してもらう。

市から借りているカルマ及び自走式草刈り機を来年度まち協で購入したい。

3，ランチ再開について

ランチを作ってくれる人材は確保できそう。（以前作ってくれた方）

問題は、20食の内残ったものをどうするのか。

お一人の高齢者の方を呼び込みたい。

4，踊りを楽しむ集いについて

他の地域の方の参加を認める。

5，キーボード購入について

メールでの賛否の結果、賛成多数で購入決定となり、会議室②に設置済み。

貸出簿（申請書）にて管理し、原則コミュニティハウス内で使用する。無料貸出し。

6，倉庫整理について

多目的室①の押入れ内の物を 2階の天井裏倉庫に移動したい。

所有物が多岐にわたる為、先ずは処分するもの残すものの選別を、よく知っている者で行

い、後に移動する。

◉その他：

ホールから公園側に出る辺りにテラスのようなもの、藤棚のようなものを作りたい。

次回予定

12/10㈯ 13：30～ 役員会 コミセン研修室にて

1/14㈯ 13：30～ 役員会・連絡会 コミセン集会室にて